
Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Platz Name Geburt Verein Körpergröße Sprung Ergebnis Punkte

1 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 164 214 50 25
2 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 169 218 49 24

3 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 162 210 48 23

4 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 167 212 45 22

5 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 173 215 42 21

5 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 151 193 42 21

5 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 158 200 42 21

8 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 164 204 40 18

9 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 169 206 37 17

10 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 167 202 35 16

10 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 170 205 35 16

10 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 170 205 35 16

13 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 150 184 34 13

14 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 160 188 28 12

15 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 153 179 26 11

16 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 164 187 23 10

17 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 164 186 22 9

17 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 163 185 22 9

19 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 172 190 18 7

20 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 160 174 14 6

21 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 161 169 8 5

21 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 176 184 8 5

23 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 170 177 7 3

24 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 161 160 -1 2

25 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 173 168 -5 1

26 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0 0

TEIL A - Schlussweitsprung



Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Platz Name Geburt Verein Ergebnis Punkte

1 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 34 25
2 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 32 24

3 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 31 23

4 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 29 22

4 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 29 22

6 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 28 20

6 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 28 20

8 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 27 18

9 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 26 17

9 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 26 17

11 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 24 15

12 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 23 14

13 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 22 13

14 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 21 12

14 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 21 12

14 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 21 12

14 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 21 12

14 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 21 12

19 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 20 7

19 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 20 7

21 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 18 5

21 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 18 5

21 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 18 5

24 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 17 2

25 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 16 1

26 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0 0

TEIL B - Liegestütze



Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Platz Name Geburt Verein Ergebnis Punkte

1 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 9 25
1 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 9 25

3 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 8,7 23

4 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 8,2 22

5 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 8,1 21

6 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 8 20

6 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 8 20

8 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 7,9 18

9 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 7,5 17

9 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 7,5 17

11 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 7,2 15

12 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 7 14

12 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 7 14

12 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 7 14

15 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 6,7 10

16 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 6,6 9

17 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 6,4 8

18 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 6,2 7

19 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 6,10 11

20 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 6 6

20 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 6 6

20 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 6 6

20 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 6 6

24 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 5,7 2

25 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 5,5 1

26 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0 0

TEIL C - Levellauf



Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Platz Name Geburt Verein Ergebnis Punkte

1 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 0,4 25
2 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 0,45 24

2 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 0,45 24

4 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 0,5 22

5 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 0,52 21

6 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 0,56 20

7 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 0,57 19

7 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 0,57 19

9 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 0,61 17

9 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 0,61 17

11 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 0,62 15

12 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 0,63 14

13 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 0,65 13

13 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 0,65 13

13 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 0,65 13

16 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 0,7 10

17 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 0,72 9

18 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 0,73 8

18 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 0,73 8

20 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 0,74 6

21 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 0,76 5

22 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 0,78 4

23 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 0,8 3

24 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 0,87 2

25 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 0,96 1

26 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0

TEIL D - Reaktionstest



Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Platz Name Geburt Verein Teil A Teil B Teil C Teil D Gesamt

1 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 21 24 25 24 94

2 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 23 25 14 19 81

3 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 21 15 22 19 77

3 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 24 12 17 24 77

5 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 17 22 20 17 76

6 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 13 20 18 22 73

7 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 16 23 6 25 70

8 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 21 20 25 1 67

9 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 12 18 23 13 66

10 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 22 17 21 3 63

11 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 25 7 17 8 57

12 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 18 17 6 15 56

13 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 16 22 14 2 54

14 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 7 7 10 21 45

14 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 9 12 20 4 45

16 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 9 12 7 14 42

17 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 11 5 8 17 41

18 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 16 12 2 9 39

19 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 5 13 15 6 39

20 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 6 5 6 20 37

20 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 1 14 14 8 37

22 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 5 12 6 13 36

23 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 10 2 9 13 34

24 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 3 5 11 5 24

25 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 2 1 1 10 14

26 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0 0 0 0 0

Gesamtergebnis Athletik



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Anmeldeliste (26)
CPSV

12.09.15
Seite 1/1

Platzierung Nachname Vorname Geburtsdatum Verein Landesverband Nation

99 ACKERMANN Seraphina 7.8.01 FC LEIPZIG SN
24 AMELANG Eileen 5.1.01 FC SCHKEUDITZ SN
6 BRAXMEIER Lucy 10.6.00 MEDIZIN BAD ELSTER SN
55 FREYE Lea 1.1.01 FZ ERFURT ENGARDE TH
99 FRIEBE Saskia 15.5.01 FECHTCLUB RADEBEUL SN
22 GROLLMISCH Felicitas 8.5.02 FC LEIPZIG SN
18 HEINRICH-LINDNER Charlotte 8.3.02 FECHTCLUB RADEBEUL SN
4 HERZIG Sina 27.8.99 FC SCHKEUDITZ SN
19 KELLER Emilia 13.11.01 FECHTCLUB RADEBEUL SN
17 LAURENT Lisa 3.3.00 FC LEIPZIG SN
20 LINDNER Isabella 3.4.02 FECHTCLUB RADEBEUL SN
99 LIPPOLD Emma 5.7.03 FC SCHKEUDITZ SN
99 LÖVENICH Paulina 16.4.03 FC SCHKEUDITZ SN
99 PETERSEN Jara-Sophie 5.9.03 EINHEIT ALTENBURG TH
1 RAUCHFUß Michélle 10.7.00 FC SCHKEUDITZ SN
23 RIEGER Cara 10.6.01 DRESDENER FC SN
99 ROHDE Frida 21.2.03 AS SAXONIA NAUNHOF SN
26 ROTH Lucy 4.9.02 MEDIZIN BAD ELSTER SN
99 SCHALLER Cora Elisabeth 14.4.03 FECHTCLUB RADEBEUL SN
5 SCHILLING Verena 23.5.99 CHEMNITZER PSV SN
25 SCHMIDT Freya 9.6.02 FC LEIPZIG SN
99 SPREMBERG Emilia 5.6.01 TV MARKKLEEBERG SN
3 STERZIK Linda DRESDENER FC SN
64 TOMISCH Anuschka DRESDENER FC SN
21 VOGEL Leona 29.1.02 FECHTCLUB RADEBEUL SN
2 WENZKE Tina 12.2.99 DRESDENER FC SN



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Verteilung Runde #1
CPSV

12.09.15
Page 1/1

Rundennummer 01
1 RAUCHFUß Michélle FC SCHKEUDITZ
3 STERZIK Linda DRESDENER FC
5 SCHILLING Verena CHEMNITZER PSV
8 HEINRICH-LINDNER Charlotte FECHTCLUB RADEBEUL
10 LINDNER Isabella FECHTCLUB RADEBEUL
12 GROLLMISCH Felicitas FC LEIPZIG
13 RIEGER Cara DRESDENER FC
16 ROTH Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
19 LIPPOLD Emma FC SCHKEUDITZ
20 ACKERMANN Seraphina FC LEIPZIG
22 ROHDE Frida AS SAXONIA NAUNHOF
23 FRIEBE Saskia FECHTCLUB RADEBEUL
26 PETERSEN Jara-Sophie EINHEIT ALTENBURG

Rundennummer 02
2 WENZKE Tina DRESDENER FC
4 HERZIG Sina FC SCHKEUDITZ
6 BRAXMEIER Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
7 LAURENT Lisa FC LEIPZIG
9 KELLER Emilia FECHTCLUB RADEBEUL
11 VOGEL Leona FECHTCLUB RADEBEUL
14 AMELANG Eileen FC SCHKEUDITZ
15 SCHMIDT Freya FC LEIPZIG
17 FREYE Lea FZ ERFURT ENGARDE
18 TOMISCH Anuschka DRESDENER FC
21 SPREMBERG Emilia TV MARKKLEEBERG
24 SCHALLER Cora Elisabeth FECHTCLUB RADEBEUL
25 LÖVENICH Paulina FC SCHKEUDITZ



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV

12.09.15

Rundennummer 01 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1 0 0 0 V V V 0 0 3 0

V 3 1 0 0 V V 2 0 0 0 0

V V 2 1 4 V V 2 0 0 2 0

V V V 2 V V V V 3 0 V4 2

V V V V V V V V 2 2 V V

V V V 3 1 V V V V 1 3 2

2 2 1 3 1 2 4 1 1 0 3 0

1 1 2 0 3 1 V 0 0 0 0 0

3 V V3 2 0 0 V V 1 0 1 0

V V V V V 2 V V V V V 2

V V V V V V V V V 1 V V

V V V 2 1 V V V V 2 0 0

V V V V 0 V4 V V V V 2 V

ACKERMANN  Seraphina  1  

LIPPOLD  Emma  2  

RIEGER  Cara  3  

HEINRICH-LINDNER  Charlotte  4  

SCHILLING  Verena  5  

PETERSEN  Jara-Sophie  6  

ROHDE  Frida  7  

FRIEBE  Saskia  8  

ROTH  Lucy  9  

STERZIK  Linda  10  

RAUCHFUß  Michélle  11  

LINDNER  Isabella  12  

GROLLMISCH  Felicitas  13  

3 0,250 20 51 -31 11

3 0,250 21 49 -28 10

4 0,333 31 45 -14 8

8 0,666 46 33 +13 5

10 0,833 54 19 +35 2

7 0,583 45 33 +12 6

0 0,000 20 60 -40 13

1 0,083 13 59 -46 12

4 0,333 25 45 -20 9

10 0,833 54 20 +34 4

11 0,916 56 10 +46 1

7 0,583 40 36 +4 7

10 0,833 51 16 +35 3
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Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Runden - Runde #1
CPSV

12.09.15

Rundennummer 02 Kampfrichter Bahn

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 0 4 0 1 0 0 0 2 1 2 0

V 1 3 0 0 0 1 1 0 1 0 0

V V V V V V V V4 V V V V4

V V 0 1 3 1 0 0 V V 4 0

V V 1 V V 2 1 V 3 V 4 4

V V 1 V 4 4 V V 3 V 0 2

V V 2 V V3 V V V V V V V

V V 1 V V 1 4 3 V V 4 1

V V 3 V 1 1 0 V4 V V 1 3

V V 0 2 V V 3 1 3 V V 3

V V 1 0 2 3 1 4 2 0 1 2

V V 2 V V V 3 V V 2 V V

V V 1 V V V 2 V4 V V V 0

LÖVENICH  Paulina  1  

TOMISCH  Anuschka  2  

WENZKE  Tina  3  

SPREMBERG  Emilia  4  

VOGEL  Leona  5  

FREYE  Lea  6  

BRAXMEIER  Lucy  7  

SCHALLER  Cora Elisabeth  8  

LAURENT  Lisa  9  

SCHMIDT  Freya  10  

AMELANG  Eileen  11  

HERZIG  Sina  12  

KELLER  Emilia  13  

0 0,000 14 60 -46 13

1 0,083 12 59 -47 12

12 1,000 58 13 +45 1

4 0,333 29 49 -20 10

6 0,500 45 36 +9 5

6 0,500 44 39 +5 7

11 0,916 55 25 +30 2

6 0,500 44 35 +9 6

6 0,500 38 38 +0 9

6 0,500 42 40 +2 8

2 0,166 26 52 -26 11

9 0,750 52 31 +21 3

9 0,750 47 29 +18 4
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Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - A-Finale 1-8 - Platz #1
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinaleLetzte 8

V1  WENZKE  Tina  DRESDENER FC  

48  KELLER  Emilia  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.1 V1  WENZKE  Tina  DRESDENER FC  

65  GROLLMISCH  Felicitas  FC LEIPZIG  

V4  SCHILLING  Verena  CHEMNITZER PSV  

1-8.2 74  SCHILLING  Verena  CHEMNITZER PSV  

1-4.1 V1  WENZKE  Tina  DRESDENER FC  

V123  BRAXMEIER  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

116  STERZIK  Linda  DRESDENER FC  

1-8.3 23  BRAXMEIER  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

77  HERZIG  Sina  FC SCHKEUDITZ  

V2  RAUCHFUß  Michélle  FC SCHKEUDITZ  

1-8.4 V2  RAUCHFUß  Michélle  FC SCHKEUDITZ  

1-4.2 92  RAUCHFUß  Michélle  FC SCHKEUDITZ  

1-2.1 1  WENZKE  Tina  DRESDENER FC  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - A-Finale 1-8 - Platz #3
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

94  SCHILLING  Verena  CHEMNITZER PSV  

V3  BRAXMEIER  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

3-2.1 3  BRAXMEIER  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - A-Finale 1-8 - Platz #5
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinale

48  KELLER  Emilia  FECHTCLUB RADEBEUL  

V5  GROLLMISCH  Felicitas  FC LEIPZIG  

5-4.1 V5  GROLLMISCH  Felicitas  FC LEIPZIG  

146  STERZIK  Linda  DRESDENER FC  

V7  HERZIG  Sina  FC SCHKEUDITZ  

5-4.2 147  HERZIG  Sina  FC SCHKEUDITZ  

5-2.1 5  GROLLMISCH  Felicitas  FC LEIPZIG  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - A-Finale 1-8 - Platz #7
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

98  KELLER  Emilia  FECHTCLUB RADEBEUL  

V146  STERZIK  Linda  DRESDENER FC  

7-2.1 6  STERZIK  Linda  DRESDENER FC  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Rangfolge nach der Direktausscheidung - A-Finale 1-8
CPSV

12.09.15
Seite 1/1

Platz Status Nachname Vorname Verein

1 WENZKE Tina DRESDENER FC
2 RAUCHFUß Michélle FC SCHKEUDITZ
3 BRAXMEIER Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
4 SCHILLING Verena CHEMNITZER PSV
5 GROLLMISCH Felicitas FC LEIPZIG
6 HERZIG Sina FC SCHKEUDITZ
7 STERZIK Linda DRESDENER FC
8 KELLER Emilia FECHTCLUB RADEBEUL

Seite 1/1
Platz Status Nachname Vorname Verein

1 WENZKE Tina DRESDENER FC
2 RAUCHFUß Michélle FC SCHKEUDITZ
3 BRAXMEIER Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
4 SCHILLING Verena CHEMNITZER PSV
5 GROLLMISCH Felicitas FC LEIPZIG
6 HERZIG Sina FC SCHKEUDITZ
7 STERZIK Linda DRESDENER FC
8 KELLER Emilia FECHTCLUB RADEBEUL



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - B-Finale 9-16 - Platz #1
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinaleLetzte 8

91  HEINRICH-LINDNER  Charlotte  FECHTCLUB RADEBEUL  

V148  LAURENT  Lisa  FC LEIPZIG  

1-8.1 V118  LAURENT  Lisa  FC LEIPZIG  

V5  SCHALLER  Cora Elisabeth  FECHTCLUB RADEBEUL  

104  VOGEL  Leona  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-8.2 65  SCHALLER  Cora Elisabeth  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-4.1 78  LAURENT  Lisa  FC LEIPZIG  

83  LINDNER  Isabella  FECHTCLUB RADEBEUL  

V6  FREYE  Lea  FZ ERFURT ENGARDE  

1-8.3 V6  FREYE  Lea  FZ ERFURT ENGARDE  

77  SCHMIDT  Freya  FC LEIPZIG  

V2  PETERSEN  Jara-Sophie  EINHEIT ALTENBURG  

1-8.4 42  PETERSEN  Jara-Sophie  EINHEIT ALTENBURG  

1-4.2 V6  FREYE  Lea  FZ ERFURT ENGARDE  

1-2.1 6  FREYE  Lea  FZ ERFURT ENG



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - B-Finale 9-16 - Platz #3
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

V5  SCHALLER  Cora Elisabeth  FECHTCLUB RADEBEUL  

62  PETERSEN  Jara-Sophie  EINHEIT ALTENBURG  

3-2.1 5  SCHALLER  Cora Elisabeth  FECHTCLUB RADEBEUL  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - B-Finale 9-16 - Platz #5
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinale

V1  HEINRICH-LINDNER  Charlotte  FECHTCLUB RADEBEUL  

144  VOGEL  Leona  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-4.1 V1  HEINRICH-LINDNER  Charlotte  FECHTCLUB RADEBEUL  

V3  LINDNER  Isabella  FECHTCLUB RADEBEUL  

77  SCHMIDT  Freya  FC LEIPZIG  

5-4.2 143  LINDNER  Isabella  FECHTCLUB RADEBEUL  

5-2.1 1  HEINRICH-LINDNER  Charlotte  FECHTCLUB RADEBEUL  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - B-Finale 9-16 - Platz #7
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

144  VOGEL  Leona  FECHTCLUB RADEBEUL  

V7  SCHMIDT  Freya  FC LEIPZIG  

7-2.1 7  SCHMIDT  Freya  FC LEIPZIG  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Rangfolge nach der Direktausscheidung - B-Finale 9-16
CPSV

12.09.15
Seite 1/1

Platz Status Nachname Vorname Verein

1 FREYE Lea FZ ERFURT ENGARDE
2 LAURENT Lisa FC LEIPZIG
3 SCHALLER Cora Elisabeth FECHTCLUB RADEBEUL
4 PETERSEN Jara-Sophie EINHEIT ALTENBURG
5 HEINRICH-LINDNER Charlotte FECHTCLUB RADEBEUL
6 LINDNER Isabella FECHTCLUB RADEBEUL
7 SCHMIDT Freya FC LEIPZIG
8 VOGEL Leona FECHTCLUB RADEBEUL

Seite 1/1
Platz Status Nachname Vorname Verein

1 FREYE Lea FZ ERFURT ENGARDE
2 LAURENT Lisa FC LEIPZIG
3 SCHALLER Cora Elisabeth FECHTCLUB RADEBEUL
4 PETERSEN Jara-Sophie EINHEIT ALTENBURG
5 HEINRICH-LINDNER Charlotte FECHTCLUB RADEBEUL
6 LINDNER Isabella FECHTCLUB RADEBEUL
7 SCHMIDT Freya FC LEIPZIG
8 VOGEL Leona FECHTCLUB RADEBEUL



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - C-Finale 17-24 - Platz #1
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinaleLetzte 8

V1  RIEGER  Cara  DRESDENER FC  

48  TOMISCH  Anuschka  DRESDENER FC  

1-8.1 V1  RIEGER  Cara  DRESDENER FC  

95  ACKERMANN  Seraphina  FC LEIPZIG  

V4  LIPPOLD  Emma  FC SCHKEUDITZ  

1-8.2 124  LIPPOLD  Emma  FC SCHKEUDITZ  

1-4.1 V1  RIEGER  Cara  DRESDENER FC  

V3  ROTH  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

56  AMELANG  Eileen  FC SCHKEUDITZ  

1-8.3 V3  ROTH  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

V7  FRIEBE  Saskia  FECHTCLUB RADEBEUL  

82  SPREMBERG  Emilia  TV MARKKLEEBERG  

1-8.4 27  FRIEBE  Saskia  FECHTCLUB RADEBEUL  

1-4.2 123  ROTH  Lucy  MEDIZIN BAD ELSTER  

1-2.1 1  RIEGER  Cara  DRESDENER FC  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - C-Finale 17-24 - Platz #3
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

V4  LIPPOLD  Emma  FC SCHKEUDITZ  

57  FRIEBE  Saskia  FECHTCLUB RADEBEUL  

3-2.1 4  LIPPOLD  Emma  FC SCHKEUDITZ  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - C-Finale 17-24 - Platz #5
CPSV

12.09.15

SiegerFinaleHalbfinale

28  TOMISCH  Anuschka  DRESDENER FC  

V5  ACKERMANN  Seraphina  FC LEIPZIG  

5-4.1 95  ACKERMANN  Seraphina  FC LEIPZIG  

V6  AMELANG  Eileen  FC SCHKEUDITZ  

92  SPREMBERG  Emilia  TV MARKKLEEBERG  

5-4.2 V6  AMELANG  Eileen  FC SCHKEUDITZ  

5-2.1 6  AMELANG  Eileen  FC SCHKEUDITZ  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - C-Finale 17-24 - Platz #7
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

118  TOMISCH  Anuschka  DRESDENER FC  

V2  SPREMBERG  Emilia  TV MARKKLEEBERG  

7-2.1 2  SPREMBERG  Emilia  TV MARKKLEEBERG  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Rangfolge nach der Direktausscheidung - C-Finale 17-2
CPSV

12.09.15
Seite 1/1

Platz Status Nachname Vorname Verein

1 RIEGER Cara DRESDENER FC
2 ROTH Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
3 LIPPOLD Emma FC SCHKEUDITZ
4 FRIEBE Saskia FECHTCLUB RADEBEUL
5 AMELANG Eileen FC SCHKEUDITZ
6 ACKERMANN Seraphina FC LEIPZIG
7 SPREMBERG Emilia TV MARKKLEEBERG
8 TOMISCH Anuschka DRESDENER FC

Seite 1/1
Platz Status Nachname Vorname Verein

1 RIEGER Cara DRESDENER FC
2 ROTH Lucy MEDIZIN BAD ELSTER
3 LIPPOLD Emma FC SCHKEUDITZ
4 FRIEBE Saskia FECHTCLUB RADEBEUL
5 AMELANG Eileen FC SCHKEUDITZ
6 ACKERMANN Seraphina FC LEIPZIG
7 SPREMBERG Emilia TV MARKKLEEBERG
8 TOMISCH Anuschka DRESDENER FC



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Direktausscheid - D-Finale - Platz #1
CPSV

12.09.15

SiegerFinale

101  ROHDE  Frida  AS SAXONIA NAUNHOF  

V2  LÖVENICH  Paulina  FC SCHKEUDITZ  

1-2.1 2  LÖVENICH  Paulina  FC SCHKEUDITZ  



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend
Rangfolge nach der Direktausscheidung - D-Finale

CPSV
12.09.15

Seite 1/1
Platz Status Nachname Vorname Verein

1 LÖVENICH Paulina FC SCHKEUDITZ
2 ROHDE Frida AS SAXONIA NAUNHOF

Seite 1/1
Platz Status Nachname Vorname Verein

1 LÖVENICH Paulina FC SCHKEUDITZ
2 ROHDE Frida AS SAXONIA NAUNHOF



Chmenitzer 
Jugendturnier Florett - Damen - A-JugendFlorett - Damen - A-Jugend

Anwesenheitsliste (26/26)
CPSV

15.09.15
Seite 1/1

Platzierung Nachname Vorname Geburtsdatum Verein Nation

1 WENZKE Tina 12.02.99 DRESDENER FC
2 RAUCHFUß Michélle 10.07.00 FC SCHKEUDITZ
3 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 MEDIZIN BAD ELSTER
4 SCHILLING Verena 23.05.99 CHEMNITZER PSV
5 GROLLMISCH Felicitas 08.05.02 FC LEIPZIG
6 HERZIG Sina 27.08.99 FC SCHKEUDITZ
7 STERZIK Linda 16.7.00 DRESDENER FC
8 KELLER Emilia 13.11.01 FECHTCLUB RADEBEUL
9 FREYE Lea 01.01.01 FZ ERFURT ENGARDE
10 LAURENT Lisa 03.03.00 FC LEIPZIG
11 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 FECHTCLUB RADEBEUL
12 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 EINHEIT ALTENBURG
13 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 FECHTCLUB RADEBEUL
14 LINDNER Isabella 03.04.02 FECHTCLUB RADEBEUL
15 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC LEIPZIG
16 VOGEL Leona 29.01.02 FECHTCLUB RADEBEUL
18 RIEGER Cara 10.06.01 DRESDENER FC
17 ROTH Lucy 04.09.02 MEDIZIN BAD ELSTER
19 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC SCHKEUDITZ
20 FRIEBE Saskia 15.05.01 FECHTCLUB RADEBEUL
21 AMELANG Eileen 05.01.01 FC SCHKEUDITZ
22 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC LEIPZIG
23 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV MARKKLEEBERG
24 TOMISCH Anuschka 01.09.02 DRESDENER FC
25 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC SCHKEUDITZ
26 ROHDE Frida 21.02.03 AS SAXONIA NAUNHOF



Chemnitzer Jugendturnier 2015 
Damenflorett Athletikteil und Fechten

Chemnitz, den 12.09.2015

Athletik FechtenFechtenFechtenFechten

Platz Name Geburt Verein 40 % Ergebnis Punkte Platz 60 % Gesamt

1 WENZKE Tina 12.02.99 Dresdener FC 81 26 156 1 156 237

2 RAUCHFUß Michelle 10.07.00 FC Schkeuditz 76 25 150 2 150 226

3 BRAXMEIER Lucy 10.06.00 Medizin Bad Elster 77 24 144 3 144 221

4 GROLLMISCH Felicitas 01.01.02 FC Leipzig 77 22 132 5 132 209

5 HERZIG Sina 27.08.99 FC Schkeuditz 70 21 126 6 126 196

6 SCHALLER Cora Elisabeth 14.04.03 Fechtclub Radebeul 94 16 96 11 96 190

7 SCHILLING Verena 23.05.99 Chemnitzer PSV 39 23 138 4 138 177

8 STERZIK Linda 16.07.00 Dresdener FC 54 20 120 7 120 174

9 LAURENT Lisa 03.03.00 FC Leipzig 57 17 102 10 102 159

10 HEINRICH-LINDNER Charlotte 08.03.02 Fechtclub Radebeul 66 14 84 13 84 150

11 KELLER Emilia 13.11.01 Fechtclub Radebeul 24 19 114 8 114 138

12 PETERSEN Jara-Sophie 05.09.03 Einheit Altenburg 45 15 90 12 90 135

13 LINDNER Isabella 03.04.02 Fechtclub Radebeul 56 13 78 14 78 134

14 FRIEBE Saskia 15.05.01 Fechtclub Radebeul 73 7 42 20 42 115

15 SCHMIDT Freya 09.06.02 FC Leipzig 42 12 72 15 72 114

16 FREYE Lea 01.01.01 Engarde Erfurt 0 18 108 9 108 108

17 VOGEL Leona 29.01.02 Fechtclub Radebeul 37 11 66 16 66 103

18 ROTH Lucy 04.09.02 Medizin Bad Elster 39 10 60 17 60 99

19 RIEGER Cara 10.06.01 Dresdener FC 41 9 54 18 54 95

20 ACKERMANN Seraphina 07.08.01 FC Leipzig 63 5 30 22 30 93

21 TOMISCH Anuschka 01.09.02 Dresdener FC 67 3 18 24 18 85

22 LIPPOLD Emma 05.07.03 FC Schkeuditz 36 8 48 19 48 84

23 AMELANG Eileen 05.01.01 FC Schkeuditz 45 6 36 21 36 81

24 SPREMBERG Emilia 05.06.01 TV Markkleeberg 34 4 24 23 24 58

25 ROHDE Frida 21.02.03 AS Saxonia Naunhof 37 1 6 26 6 43

26 LÖVENICH Paulina 16.04.03 FC Schkeuditz 14 2 12 25 12 26

27

28

29

30

31

32

33

Gesamtergebnis Athletik und Fechten


